РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАТАРБЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

с. Катарбей, ул. Советская 84

тел. 35-1-45

от «28» февраля 2017 г.                                   №   22

Об утверждении размера МРОТ для расчета

оплаты труда работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы и вспомогательного

персонала Катарбейского муниципального

образования

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Катарбейского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Региональным Соглашением о минимальной заработной плате в Иркутской области на 2017 год от 26 января 2017 года, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала», руководствуясь ст. 47 Устава Катарбейского муниципального образования, администрация Катарбейского муниципального образования- администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить минимальный размер оплаты труда для расчета оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала Катарбейского муниципального образования в размере: с 1 января 2017 года – в сумме 8259 рублей; с 1 апреля 2017 года – в сумме 8798 рублей; с 1 июля 2017 года – в сумме 9286 рублей.
С 1 января 2018 года, но не ранее принятия постановления правительства Иркутской области, устанавливающего величину прожиточного минимума иркутской области за IV квартал предыдущего года – в размере соответствующей величины прожиточного минимума для трудоспособного населения Иркутской области за IV квартал предыдущего года.
5. Опубликовать настоящее Постановление в «Вестнике Катарбейского сельского поселения».

Глава Катарбейского

Муниципального образования                                                                            А.А. Криворотов